
Área Especial 5/6, Setor B Sul, 1º Andar, Taguatinga - Distrito Federal, mantida pelo UNI -
Centro de Ensino Unificado Ltda., com sede no mesmo endereço, inscrito no CNPJ sob o nº
04.735.333/0001-10, relativo à conclusão do Ensino Médio - Educação de Jovens e
Adultos;
b) determinar ao setor competente da Secretaria de Estado de Educação a expedição, o
registro e a publicação da referida conclusão do Ensino Médio no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF;
c) advertir a mantenedora UNI - Centro de Ensino Unificado Ltda., inscrita no CNPJ sob o
nº 04.735.333/0001-10, quanto ao descumprimento das normas estabelecidas para o sistema
de ensino do Distrito Federal.

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 18 de maio de 2023

ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO SEI-GDF 00080-
00240145/2022-77. INTERESSADO: Rodrigo Braz Barros.
Com fulcro no artigo 3º do Regimento do Conselho de Educação do Distrito Federal,
aprovado pela Portaria nº 703/SEEDF, de 15 de julho de 2022, em vista dos elementos
contidos no Processo SEI-GDF 00080-00240145/2022-77, HOMOLOGO o PARECER Nº
191/2023-CEDF, de 9 de maio de 2023, do Conselho de Educação do Distrito Federal,
aprovado na Câmara de Legislação e Normas de igual data, nos seguintes termos:
a) validar, em caráter excepcional, o percurso escolar de RODRIGO BRAZ BARROS,
realizado na UNI - União Nacional de Instrução, localizada na Quadra CSB, Área Especial
5/6, Setor B Sul, 1º Andar, Taguatinga - Distrito Federal, mantida pelo UNI - Centro de
Ensino Unificado Ltda., com sede no mesmo endereço, inscrito no CNPJ sob o nº
04.735.333/0001-10, relativo à conclusão do Ensino Médio - Educação de Jovens e
Adultos;
b) determinar ao setor competente da Secretaria de Estado de Educação a expedição, o
registro e a publicação da referida conclusão do Ensino Médio no Diário Oficial do Distrito
Federal - DODF;
c) advertir a mantenedora UNI - Centro de Ensino Unificado Ltda., inscrita no CNPJ sob o
nº 04.735.333/0001-10, quanto ao descumprimento das normas estabelecidas para o sistema
de ensino do Distrito Federal.

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
 

PORTARIA Nº 93, DE 17 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, Em exercício, no uso de suas atribuições legais previstas nos artigos 211 e 217
da Lei Complementar nº 840/2011, c/c os incisos VIII e XL, do artigo 100 do Decreto nº
27.784/2007, e diante do exposto no Doc. SEI/GDF 112887389 do Presidente da Comissão
do Processo Administrativo Disciplinar nº 00055-00025095/2023-51,Portaria nº 48, de 23
de março de 2023, resolve:
Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a contar do dia subsequente ao vencimento, o prazo
para conclusão dos trabalhos da Comissão Processante de acordo com o §1º, do artigo 217
da Lei Complementar nº 840/2011.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL MOREIRA VITORINO

DIREÇÃO GERAL ADJUNTA
 

INSTRUÇÃO Nº 370, DE 17 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso IV, do
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, na forma da
Instrução nº 587/2022-Detran/DF, da Instrução nº 731/2012-Detran/DF e Resolução nº 927,
de 28 de março de 2022, do Conselho Nacional de Trânsito - Contran, nos termos do
Processo SEI nº 00055-00015404/2023-85, resolve:
Art. 1º Atualizar o credenciamento da empresa privada CLINICA BRASIL EXAMES
MEDICOS E PSICOLOGICOS LTDA, inscrição no CNPJ nº 07.513.671/0001-03,
localizada na SDS ED. BOULEVARD BLOCO J N° 44 SOBRELOJA 20 - ASA SUL,
referente ao exercício de 2022 e 2023.
Art. 2º A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data da publicação.

RAFAEL MOREIRA VITORINO

INSTRUÇÃO Nº 371, DE 17 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso IV, do
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, na forma da
Instrução nº 587/2022-Detran/DF, da Instrução nº 731/2012-Detran/DF e Resolução nº 927,
de 28 de março de 2022, do Conselho Nacional de Trânsito - Contran, nos termos do
Processo SEI nº 00055-00014604/2023-11, resolve:

Art. 1º Atualizar o credenciamento da empresa privada FABIANNE MODENESE LIMA SANTOS
inscrição no CNPJ nº 01.123.473/0001-49, Localizada na SRES COMÉRCIO LOCAL BL A SALAS
102, 104 E 106 - CRUZEIRO CENTER - BRASÍLIA - DF, referente ao exercício de 2022 e 2023.

Art. 2º A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL MOREIRA VITORINO

INSTRUÇÃO Nº 372, DE 17 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso IV, do
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, na forma da
Instrução nº 587/2022-Detran/DF, da Instrução nº 731/2012-Detran/DF e Resolução nº 927,
de 28 de março de 2022, do Conselho Nacional de Trânsito - Contran, nos termos do
Processo SEI nº 00055-00030521/2023-79, resolve:

Art. 1º Atualizar o credenciamento da empresa privada CLÍNICA MÉDICO E
PSICOTÉCNICO ABCDE LTDA -ME inscrição no CNPJ nº 03.636.499/0001-16,
localizada na SETOR SIG LOTES 6/7 LOJAS 1/2 - BAIRRO TAGUATINGA - CEP:
72020-230, referente ao exercício de 2022 e 2023.

Art. 2º A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL MOREIRA VITORINO

INSTRUÇÃO Nº 373, DE 17 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso IV, do Regimento
Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, na forma da Instrução nº
587/2022-Detran/DF, da Instrução nº 731/2012-Detran/DF e Resolução nº 927, de 28 de março
de 2022, do Conselho Nacional de Trânsito - Contran, nos termos do processo SEI nº 00055-
00027488/2023-08, resolve:
Art. 1º Atualizar o credenciamento da empresa privada CLÍNICA DE PSICOLOGIA E
MEDICINA DO TRÂNSITO LTDA inscrição no CNPJ nº 08.491.679/0001-70, localizada na
QOF CONJUNTO A LOTE 03 BAIRRO CANDANGOLÂNDIA CEP: 71.727-501, referente
ao exercício de 2022 e 2023.
Art. 2º A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL MOREIRA VITORINO

INSTRUÇÃO Nº 374, DE 17 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso IV, do
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, na forma da
Instrução nº 587/2022-Detran/DF, da Instrução nº 731/2012-Detran/DF e Resolução nº 927,
de 28 de março de 2022, do Conselho Nacional de Trânsito - Contran, nos termos do
processo SEI nº 00055-00018114/2023-93, resolve:
Art. 1º Atualizar o credenciamento da empresa privada ACTUAL - CLÍNICA MÉDICA E
PSICOLÓGICA LTDA, inscrição no CNPJ nº 03.960.193/0001 -10, localizada na SCS
QUADRA 06 BLOCO A ED CARIOCA, Nº 240, SALAS 514 E 515 - ASA SUL - CEP:
70.306-000 , referente ao exercício de 2022 e 2023.
Art. 2º A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL MOREIRA VITORINO

INSTRUÇÃO Nº 375, DE 17 DE MAIO  DE 2023
O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso IV,
do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784, de 16 de março de 2007, na
forma da Instrução nº 587/2022-Detran/DF, da Instrução nº 731/2012-Detran/DF e
Resolução nº 927, de 28 de março de 2022, do Conselho Nacional de Trânsito -
Contran, nos termos do processo SEI nº 00055-00023878/2023-09, resolve:
Art. 1º Atualizar o credenciamento da empresa privada DAISY DOS REIS VERAS LTDA
inscrição no CNPJ nº 18.287.554/0001-87, Localizada na QNN 17 CONJUNTO D LOTE 03
SALAS 202, 204 e 206 - BAIRRO CEILANDIA NORTE, referente ao exercício de 2022 e 2023.
Art. 2º A atualização é válida até a próxima convocação em 2024.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL MOREIRA VITORINO

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO
 

DECISÃO - ATA Nº 1188
A Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei
n. 9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro – CTB e, demais regulamentações do

PÁGINA 23 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 94, SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN nº 918/2022, responsável pelo julgamento de
recursos administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de
infrações de trânsito, em decisão do colegiado informa e dá ciência aos proprietários e/ou
infratores dos veículos que nas decisões de ARQUIVAMENTO, NÃO PROVIMENTO,
nos processos abaixo relacionados, poderá ser interposto RECURSO em 2ª Instância na
forma dos artigos 288 e 289 do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilização/publicação
deste edital no site do DER/DF (www.der.df.gov.br) e Diário Oficial, apresentar recurso ao
Conselho de Trânsito do Distrito Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE),
endereço: SAM, Bloco C, Setor Complementares – CEP 70.620-030, Brasília-DF.
Esclarecemos que nas decisões de PROVIMENTO, o DER/DF, poderá recorrer junto ao
Conselho de Trânsito do Distrito Federal – CONTRANDIFE. FORMULÁRIOS E
ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na Sede do DER/DF ou pelo sítio
www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima estabelecido, via remessa postal
para o endereço da Sede do DER/DF (endereços e telefones podem ser obtidos no sítio
www.der.df.gov.br). INFRAÇÕES: A lista das decisões também está disponível em
(www.der.df.gov.br) O padrão de sequência de identificação dos dados da infrações abaixo
relacionados é: nº do processo, placa, número do auto de infração e decisão.
Nº Processo SEI Placa Auto de Infração Decisão

00113-00027962/2019-66 MER7381 YE01177619 ARQUIVAMENTO

00113-00000699/2019-68 OVN3449 YE00236957 ARQUIVAMENTO

00113-00003462/2019-39 ONT8969 YE01211293 ARQUIVAMENTO

00113-00006761/2019-25 JJV5750 Y001113815 ARQUIVAMENTO

00113-00028315/2019-71 JKI0610 YE01418671 ARQUIVAMENTO

00113-00001421/2019-16 JHI0179 YE01280604 ARQUIVAMENTO

00113-00018470/2019-80 JKC5489 Y001676187 ARQUIVAMENTO

00113-00020418/2019-93 JHP1974 YE01410694 ARQUIVAMENTO

00113-00025959/2019-16 JJQ1046 DF YE01018062 ARQUIVAMENTO

00113-00027493/2019-85 JKG0609 CJ00528222 ARQUIVAMENTO

00113-00028362/2019-15 OVS8631 YE01427774 ARQUIVAMENTO

00113-00030107/2019-32 ONX8497 Y001307242 ARQUIVAMENTO

00113-00035839/2019-19 KIY2708 YE01423776 ARQUIVAMENTO

00113-00009911/2019-52 JKO2892 DF YE01303440 ARQUIVAMENTO

00113-00017407/2019-26 JHJ7514 DF Y001141811 ARQUIVAMENTO

00113-00005840/2019-19 JKA2778 DF D001097729 ARQUIVAMENTO

00113-00003786/2019-77 JIH2079 DF Y001170879 ARQUIVAMENTO

00113-00005789/2019-45 JIG9101 DF Y001215366 ARQUIVAMENTO

00113-00023650/2019-83 PAW9384 DF YE01284365 ARQUIVAMENTO

00113-00025503/2019-48 PAD3340 RJ Y001480128 ARQUIVAMENTO

00113-00023033/2019-88 JKR1723 DF YE01391939 ARQUIVAMENTO

00113-00027442/2019-53 JIM7179 DF YE01239132 ARQUIVAMENTO

00113-00031123/2019-42 OMQ1704 YE01528478 ARQUIVAMENTO

00113-00001703/2019-13 OTE1941 YE01327936 ARQUIVAMENTO

00113-00006573/2019-05 PBA9674 YE01165470 ARQUIVAMENTO

00113-00002104/2019-17 JHK2889 YE01248618 ARQUIVAMENTO

00113-00022064/2019-11 PBO9644 YE01495502 ARQUIVAMENTO

00113-00029940/2019-31 JHQ0393 YE00160915 ARQUIVAMENTO

00113-00025833/2019-33 JKB5370 YE01445182 ARQUIVAMENTO

00113-00021995/2019-01 NVO4058 GE01069274 ARQUIVAMENTO

00113-00004991/2019-50 JHP3596 G000511582 ARQUIVAMENTO

00113-00029877/2019-32 JKP4519 YE01546950 ARQUIVAMENTO

00113-00018128/2019-80 OVM9374 YE01151338 ARQUIVAMENTO

00113-00016179/2019-77 PAC9367 GE01075605 ARQUIVAMENTO

00113-00006758/2019-10 JJV5750 Y001184797 ARQUIVAMENTO

00113-00029187/2019-83 JIX2510 YE01140741 ARQUIVAMENTO

00113-00020903/2019-67 JHV2977 Y001323208 ARQUIVAMENTO

00113-00027500/2019-49 OZW0830 GE01068527 ARQUIVAMENTO

00113-00009471/2018-52 OMP5485 Y001328752 ARQUIVAMENTO

00113-00032317/2019-65 JIG9242 Y001675811 ARQUIVAMENTO

00113-00000383/2019-76 PAK5154 YE01205640 ARQUIVAMENTO

00113-00002440/2019-51 PAA4662 YE01253144 ARQUIVAMENTO

00113-00010183/2019-21 HKH9337 Y001256290 ARQUIVAMENTO

00113-00012752/2019-73 OGQ1820 YE01042450 ARQUIVAMENTO

00113-00021286/2019-17 JHQ8517 YE01419854 ARQUIVAMENTO

00113-00030334/2019-68 NJX0204 GE01042090 ARQUIVAMENTO

00113-00027544/2019-79 JGV6469 YE01491540 NÃO PROVIMENTO

00113-00026681/2019-96 KAX6366 YE01450210 NÃO PROVIMENTO

00113-00010675/2022-12 QPK6854 YE01796760 NÃO PROVIMENTO

00113-00031888/2019-82 JGO7747 DF YE01511927 NÃO PROVIMENTO

00113-00000260/2019-35 JEO2342 GO YE01342695 NÃO PROVIMENTO

00113-00003094/2019-29 JIG2485 MG YE01311306 NÃO PROVIMENTO

00113-00008317/2019-44 JJJ2588 DF YE01393170 NÃO PROVIMENTO

00113-00009495/2019-92 JFD9889 GO Y001477211 NÃO PROVIMENTO

00113-00004555/2019-81 LNL2983 DF YE01386207 NÃO PROVIMENTO

00113-00006524/2019-64 KXE4214 DF YE01378015 NÃO PROVIMENTO

00113-00004514/2019-94 LNL2983 DF YE01329419 NÃO PROVIMENTO

00113-00007279/2019-11 GLD8208 ES Y001475613 NÃO PROVIMENTO

00113-00028018/2019-26 NGJ3920 DF YE01524844 NÃO PROVIMENTO

00113-00006801/2019-39 JGW6310 DF YE01395818 NÃO PROVIMENTO

00113-00023236/2019-74 QNZ9631 YE01475764 NÃO PROVIMENTO

00113-00027636/2019-59 PRX0470 CJ00551230 NÃO PROVIMENTO

00113-00027657/2019-74 JDZ8700 YE01406967 NÃO PROVIMENTO

00113-00024453/2019-81 JEN0124 YE01453344 NÃO PROVIMENTO

00113-00015540/2019-48 JFL6409 YE01339191 NÃO PROVIMENTO

00113-00036457/2019-11 JDZ8700 YE01222433 NÃO PROVIMENTO

00113-00032866/2019-30 JDZ8700 YE01406967 NÃO PROVIMENTO

00113-00007109/2019-28 JIM1704 YE001474795 NÃO PROVIMENTO

00113-00025282/2019-16 PAX9916 YE01435903 NÃO PROVIMENTO

00113-00026679/2019-17 KAX6366 YE01450214 NÃO PROVIMENTO

00113-00025286/2019-96 JKJ1542 DF YE01504307 NÃO PROVIMENTO

00113-00020420/2019-62 JHP1974 DF YE01410693 NÃO PROVIMENTO

00113-00029625/2019-11 PQS4814 GO CJ00453932 NÃO PROVIMENTO

00113-00020963/2019-80 JDQ1107 DF YE01406851 NÃO PROVIMENTO

00113-00027439/2019-30 JIM7179 DF YE01239132 NÃO PROVIMENTO

00113-00025830/2019-08 JKL7071 YE01510404 NÃO PROVIMENTO

00113-00014552/2019-55 PBE1101 YE01435884 NÃO PROVIMENTO

00113-00013950/2019-54 OGR0649 GE01088918 NÃO PROVIMENTO

00113-00030718/2019-81 JKJ7384 GE01137813 NÃO PROVIMENTO

00113-00022374/2019-36 PAZ8298 YE01435916 NÃO PROVIMENTO

00113-00031784/2019-78 KVT8162 GE01089092 NÃO PROVIMENTO

00113-00008866/2019-19 JHI5041 YE01006834 NÃO PROVIMENTO

00113-00034099/2019-01 JIQ1580 Y001460631 NÃO PROVIMENTO

00113-00009183/2019-89 KCB9629 Y001463479 NÃO PROVIMENTO

00113-00030357/2019-72 JHO9933 Y001502064 NÃO PROVIMENTO

00113-00027653/2019-96 OZW0830 G0005234 NÃO PROVIMENTO

00113-00036270/2019-17 PAV3112 GE01146124 NÃO PROVIMENTO

00113-00030347/2019-37 AVK0402 GE01123058 NÃO PROVIMENTO

00113-00022939/2019-85 PBP8728 GE01132432 NÃO PROVIMENTO

00113-00021486/2019-70 OVP4695 YE01456917 NÃO PROVIMENTO

00113-00021031/2019-54 JIY1201 GE01104924 NÃO PROVIMENTO

00113-00019139/2019-87 IWQ7013 GE01105645 NÃO PROVIMENTO

00113-00018822/2019-05 PAE1425 GE01091315 NÃO PROVIMENTO

00113-00017355/2019-98 OOB9672 YE01465841 NÃO PROVIMENTO

00113-00016161/2019-75 out/07 GE01120532 NÃO PROVIMENTO

00113-00013872/2019-98 PBB2232 GE01084022 NÃO PROVIMENTO

00113-00012687/2019-86 JDY3261 YE01454293 NÃO PROVIMENTO

00113-00009321/2019-20 JDX0032 GE01050122 NÃO PROVIMENTO

00113-00007565/2019-78 JJL8239 YE01379631 NÃO PROVIMENTO

00113-00032405/2019-67 QKE6270 CJ00509912 NÃO PROVIMENTO

00113-00032351/2019-30 QKE6270 CJ00503411 NÃO PROVIMENTO

00113-00026048/2019-06 OZZ2000 CJ00430809 NÃO PROVIMENTO

0113-015538/2017 OVP4269 KP00304710 NÃO PROVIMENTO

00113-00009753/2019-31 DAO6682 GE01048708 NÃO PROVIMENTO

00113-00011837/2019-34 JJC0193 TF00004399 NÃO PROVIMENTO

00113-00013889/2019-45 OZY9234 CJ00161039 NÃO PROVIMENTO

00113-00014571/2019-81 PAY9777 CJ00150705 NÃO PROVIMENTO

00113-00014679/2019-74 JIW9099 CJ00166871 NÃO PROVIMENTO

00113-00014701/2019-86 HTD3247 CJ00271437 NÃO PROVIMENTO

00113-00002288/2022-11 JGN0B28 Y001553317 NÃO PROVIMENTO

00113-00000931/2019-68 JKL1538 YE01294487 NÃO PROVIMENTO

00113-00013013/2019-07 JIA8771 YE01330831 NÃO PROVIMENTO

00113-00016192/2019-26 JGN5152 YE01362965 NÃO PROVIMENTO

00113-00019395/2019-74 PAR2119 YE01384942 NÃO PROVIMENTO

00113-00021879/2019-83 PBN9431 YE01440591 NÃO PROVIMENTO

00113-00023556/2019-24 PBI1436 YE01495587 NÃO PROVIMENTO

00113-00029441/2019-43 OMI3644 YE01444545 NÃO PROVIMENTO

00113-00016319/2020-41 PAB0933 YE01586160 NÃO PROVIMENTO

00113-00002380/2019-77 JIF2032 CJ00029903 NÃO PROVIMENTO

00113-00010155/2019-12 JHI4859 GE01080759 NÃO PROVIMENTO

00113-00022581/2019-91 JKM7545 YE01422236 NÃO PROVIMENTO

00113-00030440/2019-41 JKD4835 CJ00673199 NÃO PROVIMENTO

00113-00030641/2019-49 JID4111 GE01112025 NÃO PROVIMENTO

00113-00031472/2019-64 PBL7328 GE01137528 NÃO PROVIMENTO

00113-00034112/2019-14 JKG0930 CJ00725162 NÃO PROVIMENTO

00113-00024605/2019-46 OGI9542 YE01394622 NÃO PROVIMENTO

00113-00024455/2019-71 JEN0124 YE01453341 PROVIMENTO

00113-00014050/2019-24 PBF9631 YE01416640 PROVIMENTO

00113-00017792/2019-10 JJR6759 YE01383504 PROVIMENTO

PÁGINA 24 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 94, SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



00113-00016011/2019-61 JJD6336 YE01442030 PROVIMENTO

00113-00034331/2019-01 QOR7776 KP00683511 PROVIMENTO

00113-00032107/2019-77 NVB6897 CJ000499229 PROVIMENTO

00113-00005365/2019-81 PAB2462 KP00527423 PROVIMENTO

00113-00010054/2019-33 ONP3435 GE01105716 PROVIMENTO

00113-00017838/2019-92 OVQ1650 GE01113527 PROVIMENTO

00113-00025427/2019-71 OVS6420 GE01337525 PROVIMENTO

00113-00031006/2019-89 PBQ3206 GE01114897 PROVIMENTO

00113-00031114/2019-51 PBQ3206 GE01105690 PROVIMENTO

00113-00033737/2019-69 NWB5481 GE01137006 PROVIMENTO

00113-00033976/2019-19 ABW3678 GE01125004 PROVIMENTO

00113-00034902/2019-08 PAX2882 GE01146222 PROVIMENTO

FAUZI NACFUR JÚNIOR

DECISÃO - ATA Nº 1189
A Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competências estabelecidas na Lei n.
9.503/97 – Código de Trânsito Brasileiro – CTB e, demais regulamentações do Conselho
Nacional de Trânsito – CONTRAN nº 918/2022, responsável pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infrações de trânsito,
em decisão do colegiado informa e dá ciência aos proprietários e/ou infratores dos veículos que
nas decisões de ARQUIVAMENTO, NÃO PROVIMENTO, nos processos abaixo relacionados,
poderá ser interposto RECURSO em 2ª Instância na forma dos artigos 288 e 289 do CTB, até 30
(trinta) dias da disponibilização/publicação deste edital no site do DER/DF (www.der.df.gov.br)
e Diário Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Trânsito do Distrito Federal -
CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), endereço: SAM, Bloco C, Setor
Complementares – CEP 70.620-030, Brasília-DF. Esclarecemos que nas decisões de
PROVIMENTO, o DER/DF, poderá recorrer junto ao Conselho de Trânsito do Distrito Federal –
CONTRANDIFE. FORMULÁRIOS E ENDEREÇOS: Os formulários poderão ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sítio www.der.df.gov.br e poderão ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereço da Sede do DER/DF (endereços e telefones
podem ser obtidos no sítio www.der.df.gov.br). INFRAÇÕES: A lista das decisões também está
disponível em (www.der.df.gov.br) O padrão de sequência de identificação dos dados da
infrações abaixo relacionados é: nº do processo, placa, número do auto de infração e decisão.
Nº Processo SEI Placa Auto de Infração Decisão

00113-00002077/2019-74 JJL2921 GE01020237 ARQUIVAMENTO

00113-00006764/2019-69 JJV5750 GE01056021 ARQUIVAMENTO

00113-00010194/2019-10 PAH6173 GE01039720 ARQUIVAMENTO

00113-00001486/2019-53 PAX1188 GE01011683 ARQUIVAMENTO

00113-00028822/2019-13 PAY1781 GE01136821 ARQUIVAMENTO

00113-00003566/2019-43 DDC1552 I004373497 ARQUIVAMENTO

00113-00014069/2019-71 OVN3449 I004176120 ARQUIVAMENTO

00113-00027632/2019-71 NFF5737 CJ00151328 ARQUIVAMENTO

00113-00027909/2019-65 OXY3065 I004724642 ARQUIVAMENTO

00113-00029071/2019-44 OXY3065 I004724642 ARQUIVAMENTO

00113-00004512/2019-03 LNL2983 YE01319336 ARQUIVAMENTO

00113-00004513/2019-40 LNL2983 YE01310047 ARQUIVAMENTO

00113-00004517/2019-28 LNL2983 YE01343595 ARQUIVAMENTO

00113-00004526/2019-19 LNL2983 YE01356451 ARQUIVAMENTO

00113-00004529/2019-52 LNL2983 YE01356492 ARQUIVAMENTO

00113-00004531/2019-21 LNL2983 YE01339033 ARQUIVAMENTO

00113-00010857/2019-98 JFI2601 YE00144831 ARQUIVAMENTO

00113-00020823/2019-10 JFN7841 YE01404154 ARQUIVAMENTO

00113-00020825/2019-09 JFN7841 YE01413067 ARQUIVAMENTO

00113-00031568/2019-22 JGU4017 YE01526520 ARQUIVAMENTO

00113-00000029/2019-41 PAN2213 YE01080216 ARQUIVAMENTO

00113-00000717/2019-10 OVN3449 YE00258174 ARQUIVAMENTO

00113-00003344/2019-21 NGS1488 I005013301 ARQUIVAMENTO

00113-00006352/2019-29 HYS9744 YE00282005 ARQUIVAMENTO

00113-00006355/2019-62 HYS9744 YE01304026 ARQUIVAMENTO

00113-00008086/2019-79 OVN3449 I004424225 ARQUIVAMENTO

00113-00011233/2019-98 JEZ2934 YE01053330 ARQUIVAMENTO

00113-00011241/2019-34 JEZ2934 YE01141758 ARQUIVAMENTO

00113-00014439/2019-70 JGR0473 I004266226 ARQUIVAMENTO

00113-00019934/2019-75 ALD1696 YE01012691 ARQUIVAMENTO

00113-00020145/2019-87 OVN9486 I005066114 ARQUIVAMENTO

00113-00029827/2019-55 MAO9635 YE01374530 ARQUIVAMENTO

00113-00002226/2019-03 PBE5163 GE01040406 ARQUIVAMENTO

00113-00011231/2019-07 JEZ2934 YE01106280 ARQUIVAMENTO

00113-00027292/2019-88 NZE1718 YE01127425 ARQUIVAMENTO

00113-00028488/2019-90 PAQ7429 G000514293 ARQUIVAMENTO

00113-00010199/2019-34 ESE0117 YE01030738 ARQUIVAMENTO

00113-00016043/2019-67 NWF0032 YE01243600 ARQUIVAMENTO

00113-00016051/2019-11 NVU8900 YE01230711 ARQUIVAMENTO

00113-00017624/2019-16 OGY8122 YE01239635 ARQUIVAMENTO

00113-00017840/2019-61 DJE2001 GE00276081 ARQUIVAMENTO

00113-00022345/2019-74 PBL9660 YE01370206 ARQUIVAMENTO

00113-00025902/2019-17 PBL7313 GE01087413 ARQUIVAMENTO

00113-00027502/2019-38 JWR0903 YE01328777 ARQUIVAMENTO

00113-00011245/2019-12 JEZ2934 YE01106278 ARQUIVAMENTO

00113-00029814/2019-86 ONN0286 YE01435800 ARQUIVAMENTO

00113-00010843/2019-74 FGZ0206 YE01303518 ARQUIVAMENTO

00113-00010847/2019-52 ABW3678 YE01113920 ARQUIVAMENTO

00113-00031766/2019-96 PAV7351 GE01157812 ARQUIVAMENTO

00113-00026152/2019-92 OVP4726 GE01145966 NÃO PROVIMENTO

00113-00029276/2019-20 OVM7475 GE01145970 NÃO PROVIMENTO

00113-00033224/2019-58 LYE0002 GE01165819 NÃO PROVIMENTO

00113-00030843/2019-91 JHO5453 GE01146002 NÃO PROVIMENTO

00113-00031079/2019-71 JHF0531 GE01008658 NÃO PROVIMENTO

00113-00015744/2019-89 HFG0269 GE01074106 NÃO PROVIMENTO

00113-00029533/2019-23 PBN3469 GE01145975 NÃO PROVIMENTO

00113-00021750/2019-75 JKO2874 GE01100867 NÃO PROVIMENTO

00113-00028796/2019-15 PQZ8765 GE01146000 NÃO PROVIMENTO

00113-00034659/2019-10 PBD4801 GE01164656 NÃO PROVIMENTO

00113-00004534/2019-65 LNL2983 YE01347581 NÃO PROVIMENTO

00113-00006593/2019-78 JKM7539 CJ00185002 NÃO PROVIMENTO

00113-00025947/2019-83 JJQ1046 YE01184199 NÃO PROVIMENTO

00113-00027629/2019-57 PBE0735 CJ00552521 NÃO PROVIMENTO

00113-00004273/2019-83 JKG0027 YE01358259 NÃO PROVIMENTO

00113-00007406/2019-73 AKV5221 YE01248755 NÃO PROVIMENTO

00113-00020346/2019-84 JIR0154 YE01409018 NÃO PROVIMENTO

00113-00020830/2019-11 JJK7843 Y001335725 NÃO PROVIMENTO

00113-00018979/2019-22 PWL0491 YE01387371 NÃO PROVIMENTO

00113-00029664/2019-19 JFX5641 CJ00514647 NÃO PROVIMENTO

00113-00008148/2019-42 PAT5839 Y001477014 NÃO PROVIMENTO

00113-00014406/2019-20 QPL2604 GE01105012 NÃO PROVIMENTO

00113-00015620/2019-01 FRM5218 GE01098516 NÃO PROVIMENTO

00113-00019374/2019-59 OVO0595 GE01123015 NÃO PROVIMENTO

00113-00023547/2019-33 PAI2044 GE01099603 NÃO PROVIMENTO

00113-00025262/2019-37 PBQ0160 GE01102983 NÃO PROVIMENTO

00113-00025283/2019-52 PAX9916 GE01101863 NÃO PROVIMENTO

00113-00026683/2019-85 KAX6366 YE01450211 NÃO PROVIMENTO

00113-00027091/2019-81 JIR1163 GE01115305 NÃO PROVIMENTO

00113-00028027/2019-17 NWF2506 GE01137538 NÃO PROVIMENTO

00113-00028519/2019-11 OZX4124 YE01465085 NÃO PROVIMENTO

00113-00001266/2019-20 PUI6881 YE01310296 NÃO PROVIMENTO

00113-00004049/2019-91 NTZ0559 YE01290672 NÃO PROVIMENTO

00113-00018908/2019-20 OVT1981 YE01388628 NÃO PROVIMENTO

00113-00022480/2019-10 OQI5096 GE01094506 NÃO PROVIMENTO

00113-00023162/2019-76 FOV6062 YE01477637 NÃO PROVIMENTO

00113-00024566/2019-87 JKP0467 GE01114938 NÃO PROVIMENTO

00113-00027655/2019-85 JDR4541 GE01109892 NÃO PROVIMENTO

00113-00012207/2019-87 JIB6732 YE01433620 NÃO PROVIMENTO

00113-00012645/2019-45 PRY4217 GE01093604 NÃO PROVIMENTO

00113-00013085/2019-46 PBN1607 GE01091266 NÃO PROVIMENTO

00113-00020849/2019-50 PBM6226 YE01416059 NÃO PROVIMENTO

00113-00020957/2019-22 OVM5389 YE01475908 NÃO PROVIMENTO

00113-00022433/2019-76 PBQ3198 YE01487129 NÃO PROVIMENTO

00113-00025705/2019-90 PBR9532 GE01122506 NÃO PROVIMENTO

00113-00028075/2019-13 PAV7354 GE01112829 NÃO PROVIMENTO

00113-00028473/2019-21 PVJ7601 YE01510323 NÃO PROVIMENTO

00113-00005585/2020-48 PBR5155 YE01585317 NÃO PROVIMENTO

00113-00001628/2019-82 OMI3644 GE01055467 NÃO PROVIMENTO

00113-00007778/2019-08 JHV2582 G000523994 NÃO PROVIMENTO

00113-00019371/2019-15 JII2188 YE01382775 NÃO PROVIMENTO

00113-00020422/2019-51 JHP1974 YE01410695 NÃO PROVIMENTO

00113-00022909/2019-79 PAW6549 GE01094433 NÃO PROVIMENTO

00113-00025268/2019-12 JIF0532 GE01102830 NÃO PROVIMENTO

00113-00027201/2019-12 PBL2619 GE01145972 NÃO PROVIMENTO

00113-00027318/2019-98 PRQ9025 GE01145932 NÃO PROVIMENTO

00113-00028268/2019-66 PNY3604 GE01146003 NÃO PROVIMENTO

00113-00028367/2019-48 OVE0250 GE01145983 NÃO PROVIMENTO

00113-00029199/2019-16 JII9307 GE01145991 NÃO PROVIMENTO

00113-00030001/2019-39 PBL6835 GE01159606 NÃO PROVIMENTO

00113-00032038/2019-00 JHT0795 GE01165719 NÃO PROVIMENTO

00113-00033133/2019-12 JGL9565 GE01136889 NÃO PROVIMENTO

00113-00033926/2019-31 PAS2543 GE01166611 NÃO PROVIMENTO

PÁGINA 25 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 94, SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


